
 

 

 

Tarih : 25.07.2022 

No : 2022/37 

Konu    :  Yabancılar ve Türkiye Mukimi Olmayan Gerçek Kişilerle Yapılacak İşlemlere İlişkin Tahsilat ve 

Ödemeler Tevsik Zorunluluğu Kapsamı Dışına Çıkartılmıştır 

23/7/2022 tarihli ve 31901 sayılı Resmi Gazete’de “Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği (Sıra No: 459)'nde 

Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (Sıra No: 540)” yayımlandı. 

Bu Tebliğ ile tevsik zorunluluğu kapsamında olanların tevsik zorunluluğu kapsamında olmayan yabancılar 

ve/veya Türkiye mukimi olmayan gerçek kişilerle yapacakları işlemlere ilişkin tahsilat ve ödemelerin aracı 

finansal kurumlar aracılığıyla yapılmasına istisna getirilmiştir. 

24.12.2015 tarihli R.G’de yayımlanan 459 Sıra No.lu Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği ile vergi kanunlarının 

vergiyi bağladıkları olayı, belli kurumların kayıt ve belgeleri yardımıyla tespit etmek ve böylece kayıt dışılığı 

önlemek amacı doğrultusunda tahsilat ve ödemelerde tevsik zorunluluğu getirilmiştir. 

Tevsik zorunluluğu kapsamında olanların, kendi aralarında ve tevsik zorunluluğu kapsamında olmayanlarla 

yapacakları, 7.000 TL'yi aşan tutardaki her türlü tahsilat ve ödemelerini aracı finansal kurumlar kanalıyla 

yapmaları ve bu tahsilat ve ödemeleri söz konusu kurumlarca düzenlenen belgeler ile tevsik etmeleri 

zorunludur. 

Tevsik zorunluluğu kapsamında olmayanlar ise mezkûr Tebliğin “4.2. Kapsamda Olmayan Tahsilat ve 

Ödemeler” başlıklı bölümünde yer almaktadır. 

Bu Tebliğ ile söz konusu bölüme aşağıdaki bent eklenmiştir: 

“h) Tevsik zorunluluğu kapsamında olanların tevsik zorunluluğu kapsamında olmayan yabancılar ve/veya 

Türkiye mukimi olmayan gerçek kişilerle yapacakları işlemlere ilişkin tahsilat ve ödemelerin (şu kadar ki, 

düzenlenecek faturalara söz konusu kişilerin pasaport numarasının yazılması ve bu bent kapsamında nakit 

tahsil edilen tutarların, tevsik zorunluluğu kapsamında olanlar tarafından tahsilatı takip eden ilk iş günü 

sonuna kadar aracı finansal kurumlarca düzenlenen belgelerle tevsikinin sağlanması zorunludur.),” 

Buna göre, aşağıdaki koşulların sağlanması kaydıyla, tevsik zorunluluğu kapsamında olanların tevsik 

zorunluluğu kapsamında olmayan yabancılar ve/veya Türkiye mukimi olmayan gerçek kişilerle yapacakları 

işlemlere ilişkin tahsilat ve ödemelerinde tevsik zorunluluğu kaldırılmıştır. 

• Düzenlenecek faturalara söz konusu kişilerin pasaport numarasının yazılması, 
• Bu kapsamda nakit tahsil edilen tutarların, tevsik zorunluluğu kapsamında olanlar tarafından 

tahsilatı takip eden ilk iş günü sonuna kadar aracı finansal kurumlarca düzenlenen belgelerle 
tevsikinin sağlanması. 

Bilgilerinize sunarız,  
Saygılarımızla. 
 


